t

Município de Santa Cruz do SuC
Secretaria íMunicipaC de Çoverno e (Desenvolvimento (Econômico

ua Çaívão Costa, 755 -Cai*a Postal 4 - 'Fone (051) 715 3331 - Cq> 96810 170 -Santa Cruz do SuC- <*S

DECRETO ^4.947, DE 27 DE JULHO DE 1999.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis e de conformidade com o
item 1, doartrgo 3o, da Ler n° 3.293, de 28 de dezembro de 1998, e artigo 4o, da
Lei n° 3.294, de 28 de dezembro de 1998,

DECRETA^

Art 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) para reforço da seguinte dotação
orçamentária:

ÓRGÃO - 0900 - SECRET WUNIC. DETRANSPORTES E SERVíÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0901.03070211.014 - Equipamentos para Atendimento das Atividades da SMTSP

4 1.2.0 - Equipamentos e Materiat Permanente (82) R$ 2.500.00
Soma R$ 2.500,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito pelo artigo 1o, a
redução na seguinte dotação orçamentária

ÓRGÃO -0900 - SECRET. MUNICIPAL TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0901.16915732.021 - Controle e Fiscalização de Trânsito Municipal

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (101) R$ 2.500,00
Soma R$ 2.500,00

Art. 3o - Fica reajustado para maior o montante que consta
do Orçamento de Capitai, exercício de 1999, conforme segue:

ÓRGÃO - 0900 - SECRET. MUNIC. DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJET01.014 - Equipamentos para Atendimento das Atividades da SMTSP
02) - Caminhões, veículos, maquinários pesado, máquinas, equipa

mentos e ferramentas em gerai e outros materiais e
equipamentos permanentes diversos R$ 2.500,00

Soma „^^,.. R$ 2.500,00

"<Doe Órgãos, (Doe SaitfjxrSaCve Vidas'

»

v

^sf

Município de Santa Cruz do SuC
Secretaria Municipal £e Çoverno e(Desenvolvimento (Econômico

<Kua ÇaCvão Costa, 755 -Cai*a (Postal4 - fone (051) 715 3331 -Cep 96810 170 -Santa Cruz do SuC- dtf

Art.4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 27 de julho de 1999.

Registre-se, publiqu

NELSI HOFFMULLER

Secretária Municipal de Administração

SÉRGIO

mmta Crui dl* Sul

unicipal

"(Doe Órgãos, (Doe Sangue: SaCve Vidas'